


Tärkeimmät vastuullisuusaiheemme
Tässä muita kuin taloudellisia tietoja koskevassa selvi-
tyksessä annetaan Euroopan parlamentin ja neuvoston 
direktiivin 2014/95/EU mukaiset tiedot. Selvityksessä 
esitetään Raute-konsernin ympäristövaikutusten hal-
lintaan, sosiaalisiin vaikutuksiin ja henkilöstöasioihin, 
ihmisoikeuksien kunnioittamiseen sekä korruption ja 
lahjonnan torjumista koskevat tiedot. Selvitys kattaa 
edellä mainittuihin näkökohtiin ja liiketoimintaan liitty-
vät keskeiset riskit, vastuullisuusjohtamisen toiminta-
periaatteet ja -tavat sekä tulokset. Lisäksi selvityksessä 
esitetään muut kuin taloudelliset tunnusluvut, jotka 
ovat merkityksellisiä yhtiön liiketoiminnalle. YK:n Global 
Compact  aloitteen allekirjoittajana Raute edistää ihmis-
oikeuksiin ja työntekijöiden oikeuksiin, ympäristönsuo-
jeluun ja korruption torjuntaan liittyviä tavoitteita. 

1  LIIKETOIMINTAMALLIN KUVAUS JA ARVON LUONTI

Raute on maailmanlaajuisesti toimiva teknologiayritys, joka 
toimii puutuoteteollisuuden arvoketjussa kestävän tulevai-
suuden partnerina. Raute on globaali markkinajohtaja ja 
ainoa viilu-, vaneri- ja LVL-teknologian kokonaistoimittaja. 
Raute edistää ainutlaatuisilla ratkaisuillaan resurssitehokas-
ta yhteiskuntaa mahdollistamalla uusiutuviin raaka-aineisiin 
perustuvien, turvallisten ja kestävien tuotteiden valmistuk-
sen loppukäyttäjille. Lisäämällä puun käyttöä esimerkiksi 
rakentamisessa, huonekaluteollisuudessa ja logistiikka-alalla 
voidaan tehokkaasti vähentää hiilipäästöjä, sillä pitkäikäiset 
puupohjaiset tuotteet pienentävät rakennetun ympäristön 
hiilijalanjälkeä. 

Rauten asiakkaat ovat puutuoteteollisuudessa toimivia yri-
tyksiä, joiden valmistamia puutuotteita ovat viilu, vaneri, LVL 
(Laminated Veneer Lumber, viilupalkki) ja muut puunjalos-
tuksen tuotteet. Teknologiatarjonta kattaa viilun, vanerin 
ja LVL:n koko tuotantoprosessin sekä erityismittalaitteita 
sahatavaralle. Tehdaslaajuisten kokonaisuuksien toimit-
tajana Raute on maailmanlaajuinen markkinajohtaja niin 
vaneri- kuin LVL-teollisuudessa. Kokonaispalvelukonseptiin 
kuuluvat lisäksi teknologiapalvelut varaosatoimituksista 
säännölliseen kunnossapitoon ja konekannan moderni-
sointeihin. Rauten päätoimipiste sijaitsee Lahdessa. Muut 

omat tuotantoyksiköt ovat Kajaanissa, Vancouverin alueella 
Kanadassa, Changzhoun alueella Kiinassa ja Pullmanissa, 
Washingtonin osavaltiossa Yhdysvalloissa.

Rauten tavoitteena on optimoida puunjalostuksessa toimi-
vien asiakkaiden tuottavuus yhtiön älykkäillä, huipputekno-
logiaa edustavilla ratkaisuilla ja palveluosaamisella. Mahdol-
listamme kiertotalouden tarjoamalla asiakkaille tehokkaita, 
pitkäikäisiä, korjattavia ja modernisoitavia tuotantoratkaisu-
ja ja palveluja, joiden avulla myös maksimoidaan saanto ja 
minimoidaan tuotannossa syntyvä hukka. Raute-konsernin 
liikevaihto vuonna 2023 oli 145,4 miljoonaa euroa. Henkilös-
tön määrä vuonna 2023 oli keskimäärin 754.

2  VASTUULLISET LIIKETOIMINTAKÄYTÄNNÖT

Raute haluaa tuottaa lisäarvoa kaikille sidosryhmilleen ja 
menestyä toimimalla eettisesti ja reilusti. Yhtiö tavoittelee 
kilpailuetua johtamalla vaatimustenmukaisuuden hallintaa 
proaktiivisesti siten, että lakien ja määräysten vähimmäis-
vaatimukset ylittyvät. Pidämme kiinni korkeista eettistä ja 
vastuullista toimintaa koskevista vaatimuksista myös koko 
arvoketjussamme. Asemamme asiakkaiden ykköskump-
panina tuo vakautta koko arvoketjuumme ja antaa meille 
lisää varmuutta pitkän aikavälin suunnitteluun. Esimerkiksi 
Lahden toimipisteessä käytössä oleva Rauten toimittaja-
käsikirja auttaa riskien hallinnassa ja edistämään eettisten 
käytäntöjen edistämistä toimitusketjussa. Siinä määritel-
lään toimittajille asettamamme vähimmäisvaatimukset 
ympäristöön, sosiaaliseen vastuuseen ja hyvään hallin-
totapaan (ESG) sekä taloudelliseen vastuuseen liittyvissä 
asioissa. Raute laajentaa toimittajakäsikirjansa jatkossa 
koskemaan kaikkea toimintaa. 
 
Rauten toimintaohje, Code of Conduct, ja selvitys hallin-
to- ja ohjausjärjestelmästä ohjaavat yhtiön päivittäistä toi-
mintaa kuvaamalla selkeästi sisäiset standardit ja eettiset 
arvot. Vastuullisesti toimiminen on yksi Rauten toimintaa 
ohjaavista neljästä arvosta. Toimintaohjeessa käsiteltyjä 
aiheita ovat ihmisoikeudet, ihmiset ja yhteiskunta, tuot-
teet ja palvelut, luotettavat kumppanuudet ja vastuulliset 

toimitusketjut, eettinen liiketoiminta, luottamuksellisen 
tiedon ja oikeuksien turvaaminen, avoimuus ja läpinäky-
vyys sekä väärinkäytöksistä ilmoittaminen. Edistämme 
tervettä avoimuuden kulttuuria, jossa kaikki sidosryhmät 
kokevat voivansa turvallisesti tuoda esiin epäilemiään 
eettisiä epäkohtia. Epäillyistä epäkohdista voi ilmoittaa 
usealla eri tavalla. Yksi niistä on ulkopuolisen tahon hallin-
noima, yhtiön henkilöstölle ja kolmansille osapuolille avoin 
whistleblowing-kanava, jonka kautta ilmoituksen voi tehdä 
anonyymisti, jos paikalliset lait sen sallivat. Kaikki ilmoituk-
set käydään läpi ja tutkitaan asianmukaisesti. Vastatoimia 
ilmoituksen tekijöitä kohtaan ei suvaita. 

Eettisen liiketoiminnan painopisteenä vuonna 2023 oli 
toimintaohjeen päivitys ja sitä koskevan, koko henkilös-
tölle pakollisen globaalin verkkokoulutuksen toteuttami-
nen. Koulutuksen oli suorittanut 93 % henkilöstöstämme 
vuoden 2023 loppuun mennessä. Vastuullisuusaiheista 
kerrotaan lisää vuosikertomuksessa, toimintakertomukses-
sa ja palkitsemisraportissa.

3 YMPÄRISTÖVASTUU, TUOTTEET JA PALVELUT

Rauten tavoitteena on toimittaa puunjalostuksessa 
toimiville asiakkaille vastuullisia tuotteita ja palveluja. Yksi 
Rauten ESG päämääristä on resurssitehokkuutta edistä-
vien innovatiivisten tuotteiden ja palvelujen kehittäminen. 
Tähän päästään tehostamalla positiivisia ESG-vaikutuksia 
tutkimus- ja tuotekehitystyöllä ja maksimoimalla kierto-
talousvaikutukset. Yhtiön tavoitteena on maksimoida re-
surssitehokkuus innovatiivisilla ja älykkäillä, kiertotalouden 
mahdollistavilla ratkaisuilla tarjoamalla asiakkaille tehok-
kaita, pitkäikäisiä, korjattavia ja modernisoitavia tuotanto-
ratkaisuja ja palveluja, joiden avulla myös maksimoidaan 
saanto ja minimoidaan tuotannossa syntyvä hukka. 

Puhtaan teknologian (cleantech) kysyntä puunjalostus-
teollisuudessa kasvaa jatkuvasti kaikkialla maailmassa. 
Puhtaalla teknologialla tarkoitetaan ratkaisuja, jotka muun 
muassa vähentävät ympäristöhaittoja esimerkiksi energia-
tehokkuuden ja resurssien tehokkaan käytön kautta. Tämä 

RAUTE SELVITYS MUISTA KUIN TALOUDELLISISTA TIEDOISTA VUODELTA  2023 2



Toimintaperiaatteet ja toimintatavat

Raute haluaa edistää resurssitehokasta yhteiskuntaa inno-
vatiivisilla ratkaisuillaan. Raute tarjoaa uudenlaisia älykkäitä 
laite- ja ohjelmistoratkaisuja auttaakseen asiakkaitaan 
käyttämään tehokkaasti kaikkia resursseja, raaka-aineet 
mukaan lukien. Arviolta yli 80 % kaikista tuotteisiin liittyvistä 
ympäristövaikutuksista määräytyy tuotteen suunnitteluvai-
heessa. Siksi keskitymmekin tuotekehityksessä koneiden 
energiatehokkuuden parantamiseen, kemikaalien käytön 
vähentämiseen, raaka-aineen mahdollisimman tarkkaan 
käyttöön ja hukan minimointiin. Kaikki laitteemme voidaan 
korjata ja modernisoida, ja ne on suunniteltu kestäviksi ja 
pitkäikäisiksi. Kaikki tulevat T&K-projektimme arvioidaan 
ESG-kriteerien perusteella. Näin varmistetaan, että vastuulli-
suus on juurrutettu Rauten innovaatiotyöhön. 

Työturvallisuuteen kiinnitetään erityistä huomiota tuotanto-
linjojen suunnitteluvaiheessa. Raute varmistaa tuotteidensa 
ja palvelujensa käyttöturvallisuuden osana toimitusten 
läpivientiprosessia. Painelaiteputkistot valmistetaan ja tes-
tataan painelaitedirektiivin (PED) D1-moduulin mukaisesti. 
Raute tarjoaa asiakkailleen asennuksen, asennusvalvonnan 
ja käyttöönoton palveluja sekä käyttökoulutusta. 

4 YMPÄRISTÖVASTUU, OMA TOIMINTA

Yksi Rauten strategisista ESG-tavoitteista on erityisesti oman 
toiminnan resurssitehokkuus. Keskeiset valmistuksen ja 
kokoonpanon ympäristönäkökulmat liittyvät materiaalien 
tehokkaaseen käyttöön, energiatehokkuuteen, jätehuoltoon 
ja kemikaaliturvallisuuden hallintaan. Rauten tavoitteena on 
aktiivisesti vähentää oman toiminnan ympäristövaikutuksia 

globaali trendi tukee liiketoimintaamme pitkällä aikavälillä, 
sillä tarjoamme resurssitehokkaita ratkaisuja, jotka mahdol-
listavat uusiutuvien puumateriaalien optimoidun käytön. 
Pitkäikäiset puupohjaiset tuotteet, joiden raaka-aine on 
hankittu vastuullisesti hoidetuista metsistä, varastoivat hiiltä 
tehokkaasti. Uusiutumattomien materiaalien korvaaminen 
lisäämällä kestävästi tuotettujen puupohjaisten tuotteiden 
käyttöä esimerkiksi rakentamisessa, kuljetuksissa ja kulutta-
jatuotteissa on tehokas keino hillitä ilmaston lämpenemistä. 
Uusien innovaatioiden kysyntä puutuoteteollisuudessa vain 
lisääntyy jatkossa, kun ilmastoriskeihin kiinnitetään enem-
män huomiota valmistavassa teollisuudessa ja rakennus-
alalla maailmanlaajuisesti. 

RAUTE PUUNJALOSTUKSEN ARVOKETJUSSA
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ja -riskejä. Esimerkiksi Lahden toimipisteessä Raute pyrkii 
vähentämään tarvittavia resursseja sekä tuotannossa syn-
tyvää jätettä, kehittämään energiatehokkuutta ja ottamaan 
ympäristönäkökohdat huomioon suunnittelussa.

Ilmaston lämpenemistä hillitsevien toimien toteuttaminen 
on jokaisen yrityksen perusvelvollisuus. Yksi Rauten ESG 
päämääristä on ilmastotyön edistäminen. Päämäärällä on 
kaksi ulottuvuutta: mahdollistaa vähähiilisten lopputuot-
teiden valmistus, ja minimoida yhtiön oma hiilijalanjälki. 
Tärkeimmät keinot hiilipäästöjen vähentämiseen ovat 
energiatehokas valmistus, materiaalitehokkuus, optimoitu 
logistiikka, energiatehokkaiden tuotteiden tarjoaminen ja 
uusiutuvan energian käyttö. Tavoitteenamme on omien 
toimintojemme hiilineutraalius vuoteen 2030 mennessä 
(Scope 1 ja Scope 2). 

Toimintaperiaatteet ja toimintatavat

Raute arvioi palvelu- ja tuotantoyksiköidensä ympäristöris-
kit tarkemmin kaksoisolennaisuuden arvioinnilla vuonna 
2023. Raute katsoo tärkeimpien ympäristöriskiensä liittyvän 
materiaaleihin, energian käyttöön ja päästöihin. Rauten 
pääyksikössä Lahdessa toimintoja johdetaan systemaatti-
sesti 9001:2015- ja ISO 14001:2015 -standardien mukaisesti 
sertifioiduilla laatu- ja ympäristöjärjestelmillä. Lahden toimi-
pisteessä käydään vuosittain läpi ympäristönäkökohdat ja 
-riskit ja toteutetaan asianmukaiset hallintatoimet. Tuotan-
toyksiköiden keskeiset ympäristöriskit liittyvät tehdasalueen 
jätehuoltoon ja kemikaalien turvalliseen hallintaan. Esimer-
kiksi kemikaaliturvallisuuteen liittyvät riskit on tunnistettu, 
ja tilannetta arvioidaan ja valvotaan säännöllisesti. Tehtaalla 
ei varastoida suuria määriä kemikaaleja, ja jätehuolto on jär-
jestetty asianmukaisesti. Muissa Rauten yksiköissä noudate-
taan samoja ympäristö- ja laatujärjestelmien pääperiaatteita 
soveltuvin osin.

Osaava ja sitoutunut henkilöstö on Rauten tärkein voi-
mavara. Osaamisen ylläpitäminen ja kehittäminen sekä 
henkilöstöresurssien tehokas hallinta ovat erityisen tärkeitä 
liiketoiminnassa, jossa investointisyklit vaikuttavat kysyntään 
voimakkaasti. Tarkempien, vuoteen 2028 ulottuvaa strategi-
aamme tukevien ESG-tavoitteiden pääpaino on osallisuutta, 
inklusiivisuutta ja hyvinvointia edistävän kulttuurin vaalimi-
sessa. Samalla ne painottavat sitoutumistamme monimuo-
toisen osaajajoukon houkutteluun. 

Yksi Rauten ESG päämääristä on edistää työterveyttä ja 
työturvallisuutta ilman kompromisseja. Asetamme kaikkien 
toiminnassamme mukana olevien – omien työntekijöidem-
me, urakoitsijoiden, toimittajien ja asiakkaiden – terveyden, 
turvallisuuden ja hyvinvoinnin aina etusijalle. Raute haluaa 
varmistaa turvallisen työympäristön henkilöstölleen ja 
urakoitsijoilleen sekä omissa toimipisteissä että asennus- ja 
käyttöönottotyössä. Tämä varmistetaan oikeilla työmenetel-
millä ja pyrkimällä aina estämään kaikki tapaturmat. Tuot-
teidemme, ratkaisujemme ja palvelujemme avulla asiakkaat 
voivat turvallisuuden lisäksi parantaa myös toimintansa 
tehokkuutta ja tuottavuutta. 

Työtapaturmien riskiä hallitaan kehittämällä työturvallisuut-
ta jatkuvasti ja osoittamalla riittävät resurssit turvavälineiden 
hankintaan ja koulutuksiin. Olemme määritelleet sisäiset 
toimintatapamme, joita on noudatettava globaalisti. Rauten 
työturvallisuutta hallinnoivien henkilöiden vastuulla on 
turvallisuuden kehittäminen. Nimettyjen osastokohtaisten 
turvallisuusammattilaisten tehtävänä on havainnoida ja 
kehittää työturvallisuutta omassa toimintapiirissään. Tällä 
toiminnalla on saatu hyviä ja tärkeitä havaintoja turvallisuu-
den kehittämiseksi sekä vaarojen poistamiseksi, ja vaarati-
lanteisiin on voitu puuttua välittömästi. Ennaltaehkäisevään 
toimintaan kuuluvat mm. varhaisen puuttumisen malli ja 
läheltä piti -tilanteiden analysointi. Jokainen tapaturma 
ja raportoitu läheltä piti -tilanne analysoidaan ja analyysin 
perusteella tehdään korjaavat toimenpiteet. 

Tulokset

• Yhdistetyt Scope 1- ja 2  päästöt olivat 1227 tCO2 eq 
vuodelta 2023. Päästöt vähenivät 3%. 

• Yhdistetyt oman toimintamme hiilidioksidipäästöt 
(tCO2e) suhteutettuna liikevaihtoon kasvoivat 6 %. 
Liikevaihtoon suhteutettujen päästöjen kasvu johtui 
liikevaihdon laskusta (-8 %). Rauten Lahden-tehtaan au-
rinkovoimala toimi odotetusti ja kattoi parhaimmillaan 
noin kolmanneksen sähkönkulutuksesta aurinkoisina 
työpäivinä. 

• Raute raportoi Scope 3  päästönsä vuodelta 2024.
• Globaali energiatehokkuus mitattuna kilowattitunteina 

työtuntia pysyi samalla tasolla vuonna 2023 ja oli 6,2 
kWh/työtunti johtuen tehtyjen työtuntien pienemmäs-
tä määrästä. Viiden viime vuoden aikana energiatehok-
kuus (kWh/työtunti) on parantunut 12 %.

• Vuonna 2023 Rauten globaalien toimintojen energiain-
tensiteetti nousi 5 % ja oli 59.5 MWh per miljoona euroa 
liikevaihtoa johtuen liikevaihdon laskusta.

5 SOSIAALISET ASIAT JA HENKILÖSTÖASIAT

Panostamme huipputeknologiaan ja huippuluokan osaajiin 
tarjotaksemme markkinoiden parhaat tuotteet ja palvelut. 
Yksi Rauten ESG päämääristä on pystyä houkuttelemaan 
monimuotoista osaamista, kannustaa osaamisen kehittä-
miseen ja edistää osallistavaa työkulttuuria. Tämä tarkoittaa, 
että pyrimme olemaan vetovoimainen, moderni teknolo-
giayritys, jolla on tarkoitus, ja joka tarjoaa yhtäläiset oppimis-
mahdollisuudet nykyisille ja tuleville osaajille. Raute houkut-
telee työntekijöitä esimerkiksi osallistumalla Tulevaisuuden 
osaajat Lahteen  ohjelmaan, jonka tarkoituksena on auttaa 
opiskelijoita työllistymään valmistumisen jälkeen ja jäämään 
Lahden alueelle.
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Tulokset

• Henkilöstön sitoutuneisuutta seurataan säännöllisesti 
henkilöstökyselyiden avulla. Edellinen kysely toteutet-
tiin syksyllä 2022, ja seuraava toteutetaan vuonna 2024.

• Aloitimme ulkopuolisen kumppanin tukeman turvalli-
suuden kehittämisohjelman. Turvallisuutta koskevaan 
henkilöstökyselyyn vastasi 60 % omista ja 32 % alihank-
kijoiden työntekijöistä. Toimipistearviointi toteutettiin 
Lahdessa, ja toimenpiteiden suunnittelu tulosten 
pohjalta jatkuu vuonna 2024. 

• Työtapaturmista johtuvien poissaolojen määrä (LTIF) 
vuonna 2023 oli 7,9 (LTIF 2022: 6,2). LTIF (Lost Time 
Injury Frequency) tarkoittaa vähintään yhden päivän 
poissaoloon johtaneiden työtapaturmien lukumäärää 
miljoonaa työtuntia kohden. Vähintään yhden päivän 
poissaoloon johtaneita tapaturmia tapahtui 11 (2022: 9).

6 IHMISOIKEUDET, KORRUPTION JA 
LAHJONNAN TORJUNTA

Raute tukee ja kunnioittaa YK:n ihmisoikeuksien julistukses-
sa kirjattuja ihmisoikeusperiaatteita ja tunnustaa Kansain-
välisen työjärjestön (ILO) määrittelemät työntekijöiden 
perusoikeudet, joihin kuuluvat yhdistysvapaus, järjestäy-
tymisoikeus, oikeus työsopimusneuvotteluihin, pakkotyön 
kielto sekä työntekijöiden tasa-arvoiset mahdollisuudet ja 
tasa-arvoinen kohtelu. Toimittajien ja alihankkijoiden edelly-
tetään noudattavan toiminnassaan samankaltaisia periaat-
teita. Toimitusketjuihin liittyviä riskejä hallitaan toimittajien 
auditoinneilla ja valvonnalla. Vuonna 2023 tietoon ei tullut 
Rauten toimitusketjussa tapahtuneita ihmisoikeuksien kun-
nioittamiseen liittyviä rikkomuksia. Vuonna 2023 henkilös-
töstä 93 % oli suorittanut verkkopohjaisen Code of Conduct  
koulutuksen, jossa käsitellään myös ihmisoikeusasioita.

Lakien ja määräysten noudattaminen ja eettiset liiketoi-
mintakäytänteet ovat liiketoimintamme ytimessä. Code 
of Conduct  toimintaohjeessamme kuvataan ehdottomat 
korruption torjuntaa koskevat periaatteemme. Rautella 
on nollatoleranssi korruption, lahjonnan ja rahanpesun 
suhteen, ja yhtiö vaatii samoja eettisiä toimintatapoja myös 
toimitusketjultaan. 

Korruption, lahjonnan ja rahanpesun riskiä torjutaan yhtiön 
toimintapolitiikan noudattamisen valvonnalla ja asiaan liitty-
villä koulutuksilla. Petosriskejä hallitaan jatkuvalla valvonnal-
la ja kehittämällä yhtiön järjestelmiä ja käytäntöjä. Epäillyistä 
epäkohdista voi ilmoittaa usealla eri tavalla. Yksi niistä on 
ulkopuolisen tahon hallinnoima, yhtiön henkilöstölle ja 
kolmansille osapuolille avoin whistleblowing-kanava, jonka 
kautta ilmoituksen voi tehdä anonyymisti, jos paikalliset 
lait sen sallivat. Kaikki ilmoitukset käydään läpi ja tutkitaan 
asianmukaisesti. Vuonna 2023 yhtiössä ei todettu korrup-
tioon, lahjontaan tai rahanpesuun liittyviä rikkomuksia. Code 
of Conduct  koulutuksessa käsiteltiin myös lahjonnan ja 
korruption torjuntaa. 

7 EU:N TAKSONOMIA-ASETUKSEN MUKAISET 
TIEDOT 2023

EU:n taksonomia-asetuksen mukaan yritysten, joilla on 
velvoite raportoida muita kuin ei-taloudellisia tietoja (NFRD), 
on raportoitava, missä määrin niiden taloudellinen toiminta 
on taksonomian luokitusjärjestelmäkelpoista ja luokitusjär-
jestelmämukaista. Tässä osiossa Raute antaa asetuksen (EU) 
2020/852 ja delegoidun asetuksen (EU) 2023/2486 mukaiset 
tiedot. Vuonna 2023 julkaistu delegoitu asetus sisältää neljä 
uutta ympäristötavoitetta ja luokitusjärjestelmäkelpoisten 
toimintojen kuvaukset. Olemme tunnistaneet uusiin ym-
päristötavoitteisiin sopivia taloudellisia toimintoja. Vuodelta 
2023 yrityksiltä edellytetään näiden neljän tavoitteen osalta 
ainoastaan luokitusjärjestelmäkelpoisuuden raportointia, 
mutta vuodesta 2024 lähtien edellytetään kaikkien taloudel-
listen toimintojen luokitusjärjestelmäkelpoisuuden lisäksi 
myös luokitusjärjestelmän mukaisuuden raportointia. Nämä 
tiedot tullaan sisällyttämään Rauten CSRD-raporttiin.
                                                                                                                                          
Tavoitteet 1 ja 2: Ilmastonmuutoksen hillintä ja 
ilmastonmuutokseen sopeutuminen

Ilmastoa koskevan delegoidun asetuksen soveltamisalaan 
sisältyvät taloudelliset toiminnot, joilla on merkittävin 
potentiaali edistää ilmastonmuutoksen hillintää ja ilmaston-
muutokseen sopeutumista. Puunjalostukseen tarkoitettu-
jen laitteiden valmistus ei sisälly EU-taksonomia-asetuksen 
liitteen I, ilmastonmuutoksen hillintä ja ilmastonmuutok-

seen sopeutuminen, soveltamisalaan, koska se ei kuulu suu-
ripäästöisimpiin toimialoihin. Täten Rauten tuotteet eivät 
täytä tavoitteiden 1 ja 2 sovellusalamääritelmää. Katsomme 
myös, että tarjoomamme ja siihen liittyvät energiatehokkaat 
ratkaisumme eivät kuulu toiminnan 3.6 Muiden vähähiilis-
ten teknologioiden valmistus määritelmän alle.  Koska tak-
sonomiakelpoisessa ja -mukaisessa liikevaihdossa huomioi-
daan vain taksonomiaan kuuluvat toiminnot, Rautella ei ole 
tämän määrittelyn alle soveltuvaa liikevaihtoa

Tavoite 4: Siirtyminen kiertotalouteen

Raute voi ratkaisuillaan merkittävästi edistää kiertotalou-
teen siirtymistä asetuksen (EU) 2020/852 13 artiklan 2 koh-
dan mukaisilla luokitusjärjestelmäkelpoisilla taloudellisilla 
toiminnoillaan. Luokitusjärjestelmäkelpoisiin taloudellisiin 
toimintoihin kuuluvat tuotteidemme käyttöiän pidentä-
minen palvelumalleillamme, kuten modernisoinneilla ja 
päivityksillä, energiankulutuksen optimointiin ja hukan 
minimointiin tähtäävät ohjelmistoratkaisut ja laitteiden 
kunnossapitopalvelut. Raute tarjoaa pyynnöstä myös uu-
delleenmyynti- ja kunnostuspalveluja asiakkailleen. Raute 
pyrkii maksimoimaan resurssitehokkuuden innovatiivisilla 
ja älykkäillä ratkaisuilla, jotka tukevat asiakkaiden tehokasta 
energian- ja puunkäyttöä. Mahdollistamme kiertotalouden 
tarjoamalla asiakkaille tehokkaita, pitkäikäisiä, korjattavia ja 
modernisoitavia tuotantoratkaisuja ja palveluja, joiden avulla 
säästetään energiaa, maksimoidaan saanto ja minimoidaan 
tuotannossa syntyvä hukka. Rauten tuotantolinjat on suun-
niteltu purettaviksi, laitteita voidaan käyttää uudelleen, ja ne 
voidaan kierrättää.

Toiminta 4.1.a Datavetoisten IT/OT-ratkaisujen tarjoami-
nen: 
Luemme tähän taloudelliseen toimintaan Rauten 
Analyzers-liiketoiminnan, koska se mahdollistaa resurs-
sitehokkuuden maksimoinnin, energiankulutuksen 
optimoinnin ja hukan minimoinnin. Siksi sen liikevaihto 
raportoidaan luokitusjärjestelmäkelpoisena. Toimintaan 
4.1 sisältyy tuotantolinjalta saatavan datan analysointiin ja 
käsittelyyn pystyviin tuotantolaitteisiin liittyvä liikevaihto. 
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Toiminta 4.1.f Datavetoisten IT/OT-ratkaisujen tarjoaminen: 
Tähän taloudelliseen toimintaan luemme Rauten Mill-
SIGHTS-ohjelmiston, jota käytetään tuotantolinjan tehok-
kuuden seurantaan. Rauten tarjoamaa MillSIGHTS-tie-
donkeruuohjelmistoa voidaan käyttää etävalvontaan, 
kunnonvalvontaan ja laadunvalvontaan, minkä vuoksi 
siihen liittyvä liikevaihto on luokitusjärjestelmäkelpoista.  

Toiminta 5.1. Korjaus, kunnostaminen ja uudelleenval-
mistus: Tämä tarkoittaa olemassa olevien laitteiden 
suunniteltuja korjauksia ja konsulttipalveluja, moderni-
sointeja ja päivityksiä. Raute toimittaa modernisointeja 
(laajoja päivityksiä, jotka pidentävät koko linjan/lait-
teen osan käyttöikää) Rauten omiin tuotteisiin ja myös 
muiden valmistajien tuotteisiin, minkä vuoksi toiminta 
on luokitusjärjestelmäkelpoista.

Toiminta 5.2. Varaosien myynti: 
Vaikka puunjalostuslaitteiden valmistaminen ei kuulu 
NACE-koodistoon, katsomme, että toimittamalla varaosia 
autamme pidentämään laitteiden käyttöikää ja paranta-
maan niiden kokonaistehokkuutta, minkä vuoksi tämä 
taloudellinen toiminta on luokitusjärjestelmäkelpoista.  

Liikevaihdon luokitusjärjestelmäkelpoisuus ulkoisille asi-
akkaille arvioitiin asetuksen (EU) 2020/852 liitteen II sekä 
delegoidun asetuksen (EU) 2023/2486 edellä mainittuja 
ratkaisuja ja palveluja koskevien teknisten arviointikriteerien 
perusteella. Luokitusjärjestelmäkelpoisen toiminnan liike-
vaihto-osuuden laskenta perustuu tuotteidemme käyttöiän 
pidentämiseen sekä ohjelmistoratkaisuihimme, joiden 
tavoitteena on energiankulutuksen optimointi ja hukan mi-
nimointi. Luokitusjärjestelmäkelpoisten palvelujen osuus on 
39,8 % Rauten liikevaihdosta. Liikevaihdon kaksinkertaisen 
laskennan välttämiseksi Raute on sisällyttänyt analysaatto-
rituotteet datavetoisiin IT/OT-ratkaisuihin. Tämä pienentää 
korjauksen, kunnostamisen ja uudelleenvalmistuksen 
osuutta, sillä osa analysaattoriprojekteista luetaan moderni-
soinneiksi, jotka pidentävät tuotteen elinkaarta.

Pääoma- ja toimintamenot 

Pääomamenot ja taksonomia-asetuksessa erikseen määri-
tellyt toimintamenot raportoidaan yhtiötasolla. 

Toimintamenot: Liikevaihtoon liittyviä tai muita luokitusjär-
jestelmäkelpoisia toimintamenoja ei tunnistettu. Kokonais-
toimintamenoihin sisältyvät tutkimus- ja tuotekehityskulut, 
toimitilojen ja rakennusten huoltoon ja korjaukseen liittyvät 
kulut sekä lyhytaikaiset leasingkulut. Näihin toimintoi-
hin kuuluvat esimerkiksi rakennusten peruskorjaukset ja 
kehitysprojektit, jotka edistävät luokitusjärjestelmäkelpoisia 
ratkaisujamme. 

Pääomamenot: Kategorioiden A tai B mukaisia pääomame-
noja ei tunnistettu.

8 AVAINTUNNUSLUVUT

Rauten tärkeimmät ei-taloudelliset tunnusluvut vuodelta 
2023 ja vertailuvuodelta 2022 on esitetty seuraavilla sivuil-
la olevissa taulukoissa koko konsernin osalta, ellei toisin 
ole todettu.

Tunnuslukutaulukoissa esitetyillä tiedoilla ei ole 
ulkopuolista varmennusta.

Lahdessa 22.2.2024

Raute Oyj
Hallitus
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Henkilöstön lukumäärä 31.12 2023 2022 2021

Suomi 507 532 547

Pohjois-Amerikka 145 123 121

Kiina 61 80 79

Muut maat 41 43 55

Yhteensä 754 778 802

Henkilöstö, tehollinen, keskimäärin 749 774 780

S4. Naisten osuus vakituisesta 
henkilöstöstä 2023 2022 2021

Ylin johto 14 % 20 % 11 %

Johto 12 % 10 % 10 %

Toimihenkilöt 17 % 19 % 18 %

Työntekijät 4 % 3 % 3 %

Yhteensä 12 % 13 % 12 %

S5.  Työsuhteiden tyyppi 2023 2022 2021

Työaika

Kokoaikainen 99 % 98 % 98 %

Osa-aikainen 1 % 2 % 2 %

Työsuhde

Vakituinen 99 % 99 % 93 %

Määräaikainen 1 % 1 % 7 %

S3. Henkilöstön vaihtuvuus 2023 2022 2021

Tulovaihtuvuus 16 % 19 % 17 %

Lähtövaihtuvuus 17 % 25 % 9 %

Keskimääräinen vaihtuvuus 17 % 22 % 13 %

Vakituisen henkilöstön ikärakenne 2023 2022 2021

<30 vuotta 18 % 19 % 16 %

31-40 vuotta 28 % 29 % 30 %

41-50 vuotta 24 % 23 % 25 %

51-60 vuotta 22 % 21 % 22 %

> 60 vuotta 8 % 8 % 7 %

Vakituisen henkilöstön koulutus 2023 2022 2021

Peruskoulu 4 % 1 % 5 %

Ammattikoulu 31 % 30 % 29 %

Ammattikorkeakoulu 51 % 56 % 49 %

Korkeakoulu 14 % 14 % 17 %

Työturvallisuus

S7. LTIF 2023 2022 2021

Raute Suomi 7.8 3,0 7,0

Raute yhteensä 7.9 6,2 9,0

Työhön liittyvien vähintään yhden päivän poissaoloon johtaneiden tapaturmien  
lukumäärä / kauden työtunnit * 1000000 tuntia

S7. Kuolemaan johtaneet 
tapaturmat 2023 2022 2021

Rauten työntekijät 0 0 1

Urakoitsijat 0 0 0

EI-TALOUDELLISET TUNNUSLUVUT 2023
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Energia* 2023 2022 2021

Energiankulutus yhteensä, MWh  8 648   9 004  9 045   

Polttoaineet (Scope 1)  1 752   1 922  1 480   

Sähkö ja kaukolämpö (Scope 2)  6 896   7 082  7 565   

E4. Energiankulutus työntuntia 
kohden 2023 2022 2021

kWh* / tunti 6.2 6.2 6.3

Muutos edellisestä vuodesta % 0.4 % -1 % -4 %

Päästöt* 2023 2022 2021

Päästöt yhteensä (Scope 1-2), tCO2e 1 227  1 259    1 344   

Suorat päästöt (Scope 1), tCO2e  365    395    311   

Epäsuorat päästöt sähköstä ja 
kaukolämmöstä (Scope 2), tCO2e 862  864    1 034   

Hiilidioksidipäästöintensiteetti 2023 2022 2021

Scope 1-2 päästöt tCO2e / myynti Me  8.4    8.0    9.5   

Jätteet, Raute Suomi, tonnia 2023 2022 2021

Metalliromu ja lastu  354    241    504   

Pahvi ja paperi  9    13    12   

Puujäte  142    268    252   

Muu energiajäte  27    35    37   

Vaarallinen jäte  59    42    42   

Muut jätteet  22    18    28   

Jätteet yhteensä  612    617    876   

Jätteet yhteensä ilman metallia  259    376    372   

Jäte-intensiteetti t / Me (emoyhtiö)  2.4    2.9    3.2   

Muutos, % -19 % -7 % -5 %

Vesi 2023 2022 2021

Vedenkulutus, m3  6 266    4 647    6 277   

Litraa työpäivässä / hlö 36.0 24.0 32.2

Muutos, % 50 % -25 % -20 %

*Viittaa GHG-Protocol ohjeiston mukaan Scope 1-2 energiankulutukseen ja vastaaviin 
päästöihin. Scope 1 energiankulutus ja päästöt kattavat polttoaineiden käytön omassa 
toiminnassa. Scope 2 kattaa sähkön ja kaukolämmön omissa toimipisteissä. Tässä esitetyt 
energia- ja päästötiedot eivät sisällä vuokrasopimuksiin sisältyvää energiaa eivätkä pienien 
vuokratoimistojen energiankulutusta.

YMPÄRISTÖTIEDOT 2023
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Merkittävän edistämisen kriteerit Ei merkittävää haittaa -kriteerit
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A. LUOKITUSJÄRJESTELMÄKELPOISET TOIMINNAT

A. 1. Ympäristön kannalta kestävät (luokitusjärjestelmän mukaiset) 
toiminnat

Muiden vähähiilisten teknologioiden valmistus CCM 3.6 0 0,0% E/S E/S E/S E/S E/S E/S

Ympäristön kannalta kestävistä (luokitusjärjestelmän 
mukaisista) toiminnoista saatu liikevaihto (A.1) 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% E/S E/S E/S E/S E/S E/S E/S E/S

Josta mahdollistavat toiminnat 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% E/S E/S E/S E/S E/S E/S E/S

Josta siirtymätoiminnat 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% E/S E/S E/S E/S E/S E/S E/S

A. 2 Luokitusjärjestelmäkelpoiset mutta ei ympäristön kannalta 
kestävät (muut kuin luokitusjärjestelmän mukaiset )toiminnat

KEL; E/
KEL

KEL; E/
KEL

KEL; E/
KEL

KEL; E/
KEL

KEL; E/
KEL

KEL; 
E/KEL

Datavetoisten IT/OT -ratkaisujen tarjoaminen CE 4.1 18,6 12,8% E/KEL E/KEL E/KEL E/KEL KEL E/KEL

Korjaus, kunnostaminen ja uudelleenvalmistus CE 5.1 16,3 11,2% E/KEL E/KEL E/KEL E/KEL KEL E/KEL

Varaosien myynti CE 5.2 22,7 15,6% E/KEL E/KEL E/KEL E/KEL KEL E/KEL

Luokitusjärjestelmäkelpoisista mutta ei ympäristön kannalta 
kestävistä (muista kuin luokitusjärjestelmän mukaisista) 
toiminnoista saatu liikevaihto (A.2) 57,6 39,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100 % 0,0%

Yhteensä (A. 1 + A.2) 57,6 39,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100 % 0,0%

B. EI-LUOKITUSJÄRJESTELMÄKELPOISET TOIMINNAT

Ei-Luokitusjärjestelmäkelpoisista toiminnoista saatu liikevaihto 87,8 60,4%

Yhteensä (A + B) 145,4 100,0%

E/S = Ei sovelleta; KEL = Kelpoinen, E/KEL = Ei-Kelpoinen

Kokonaisliikevaihto Raute-konsernin raportoitujen lukujen mukaan. Rauten laadintaperiaatteet liikevaihdon ja invenstointien määritelmille löytyvät tilinpäätöksen liitetiedoista 1, 6, 11, 12 ja 13.

LIIKEVAIHTO LUOKITUSJÄRJESTELMÄKELPOISIIN JA LUOKITUSJÄRJESTELMÄN MUKAISIIN TUOTTEISIIN TAI PALVELUIHIN LIITTYVISTÄ TALOUDELLISISTA TOIMINNOISTA
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Merkittävän edistämisen kriteerit Ei merkittävää haittaa -kriteerit
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A. LUOKITUSJÄRJESTELMÄKELPOISET TOIMINNAT

A. 1. Ympäristön kannalta kestävät (luokitusjärjestelmän mukaiset) 
toiminnat

Ympäristön kannalta kestävistä (luokitusjärjestelmän 
mukaisista) toimintojen pääomameno (A.1)

Josta mahdollistavat toiminnat

Josta siirtymätoiminnat

A. 2 Luokitusjärjestelmäkelpoiset mutta ei ympäristön kannalta 
kestävät (muut kuin luokitusjärjestelmän mukaiset )toiminnat

KEL;E/
KEL

KEL;E/
KEL

KEL;E/
KEL

KEL;E/
KEL

KEL;E/
KEL

KEL;E/
KEL

Luokitusjärjestelmäkelpoisista mutta ei ympäristön kannalta 
kestävistä (muista kuin luokitusjärjestelmän mukaisista) 
toimintojen pääomameno (A.2) 0 0 %

B. EI-LUOKITUSJÄRJESTELMÄKELPOISET TOIMINNAT

Ei-Luokitusjärjestelmäkelpoisista toiminnoista saatu pääomameno 4,5 100 %

Yhteensä (A + B) 4,5 100 %

E/S = Ei sovelleta; KEL = Kelpoinen, E/KEL = Ei-kelpoinen

Kokonaisliikevaihto Raute-konsernin raportoitujen lukujen mukaan. Rauten laadintaperiaatteet liikevaihdon ja invenstointien määritelmille löytyvät tilinpäätöksen liitetiedoista 1, 6, 11, 12 ja 13.

PÄÄOMAMENO LUOKITUSJÄRJESTELMÄKELPOISIIN JA LUOKITUSJÄRJESTELMÄN MUKAISIIN TUOTTEISIIN TAI PALVELUIHIN LIITTYVISTÄ TALOUDELLISISTA TOIMINNOISTA
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Merkittävän edistämisen kriteerit Ei merkittävää haittaa -kriteerit
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A. LUOKITUSJÄRJESTELMÄKELPOISET TOIMINNAT

A. 1. Ympäristön kannalta kestävät (luokitusjärjestelmän mukaiset) 
toiminnat

Ympäristön kannalta kestävistä (luokitusjärjestelmän 
mukaisista) toimintojen toimintamenot (A.1)

Josta mahdollistavat toiminnat

Josta siirtymätoiminnat

A. 2 Luokitusjärjestelmäkelpoiset mutta ei ympäristön kannalta 
kestävät (muut kuin luokitusjärjestelmän mukaiset) toiminnat

KEL;E/
KEL

KEL;E/
KEL

KEL;E/
KEL

KEL;E/
KEL

KEL;E/
KEL

KEL;E/
KEL

Luokitusjärjestelmäkelpoisista mutta ei ympäristön kannalta 
kestävistä (muista kuin luokitusjärjestelmän mukaisista) 
toimintojen toimintamenot (A.2) 0 0 %

Yhteensä (A. 1 + A.2) 0 0 %

B. EI-LUOKITUSJÄRJESTELMÄKELPOISET TOIMINNAT

Ei-Luokitusjärjestelmäkelpoisista toiminnoista saatu toimintameno 0,0 100 %

Yhteensä (A + B) 5,7 100 %

E/S = Ei sovelleta; KEL = Kelpoinen, E/KEL = Ei-kelpoinen

Kokonaisliikevaihto Raute-konsernin raportoitujen lukujen mukaan. Rauten laadintaperiaatteet liikevaihdon ja invenstointien määritelmille löytyvät tilinpäätöksen liitetiedoista 1, 6, 11, 12 ja 13.

TOIMINTAMENOT LUOKITUSJÄRJESTELMÄKELPOISIIN JA LUOKITUSJÄRJESTELMÄN MUKAISIIN TUOTTEISIIN TAI PALVELUIHIN LIITTYVISTÄ 
TALOUDELLISISTA TOIMINNOISTA
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